
Z á p i s 
z 27. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22.05.2020 od 10:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové,  

Sál Jana Letzela (sál zastupitelstva) 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Omluveni:  Bc. Hana Nedvědová 

   Jiří Regner 

 

   Ing. Milan Pacák 

 

Nepřítomni:    dle prezenční listiny 

 

Přizváni:  Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 

Bc. Jakub Klimeš, oddělení regionálního rozvoje 

Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Zdeněk Štorek, odbor životního prostředí a zemědělství 

Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

řádu 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 

Bc. Pavla Hofmanová, DiS., oddělení územního plánování 

Aleš Vaníček, starosta města Žacléř 

Ing. Karel Novotný, ředitel Důl Jan Šverma o.p.s. 

Zdeněk Adamec ml., zástupce spol. GEMEC-UNION a.s. 

Ing. Ladislav Mlejnek, vedoucí úseku rozvoje – Centrum investic, 

rozvoje a inovací.             

 

Hosté:              Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 

Program jednání: 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 

2) Revitalizace pohornické oblasti Dolu Jan Šverma Žacléř. 

3) Ucelená politika Královéhradeckého kraje o vodě. 

4) Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

5) Prodloužení termínu ukončení realizace projektu - obec Rasošky. 

6) Poskytnutí dotací na individuální účel - II. změna rozpočtu 2020. 

7) Hospodářsky slabé regiony Královéhradeckého kraje. 

8) Podpora Královéhradeckého kraje v oblasti cykloturistiky a aktualizace Nadregionální 

strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů. 



9) Aktuální informace ke krajským dotačním programům. 
10) Různé. 

11) Závěr. 

 

 

 

 

K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 

Jednání v 10:00 zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  

 

Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 10 členů výboru - výbor je tedy usnášeníschopný 

a přednesl doplněný návrh programu 27. zasedání výboru a nechal schválit účast přítomných 

hostů. Za ověřovatele zápisu z 27. jednání byl navržen Mgr. Jan Balcar, Ph.D.. 

 

Přítomní hosté:         Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 

Bc. Jakub Klimeš, oddělení regionálního rozvoje 

Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Zdeněk Štorek, odbor životního prostředí a zemědělství 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 

Bc. Pavla Hofmanová, DiS., oddělení územního plánování 

Aleš Vaníček, starosta města Žacléř 

Ing. Karel Novotný, ředitel Důl Jan Šverma o.p.s. 

Zdeněk Adamec ml., zástupce spol. GEMEC-UNION a.s. 

Ing. Ladislav Mlejnek, vedoucí úseku rozvoje – Centrum investic, 

rozvoje a inovací.             

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

USNESENÍ VRR 27/235/2020 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. schvaluje 

1. program 27. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 

2. přítomnost hostů, 

3. ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

 

Hlasování: 

Pro:  10 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Pozn.: před projednáváním bodu 2 se na jednání dostavila Ing. Hana Masáková, MBA – 

členů celkem 11.  



K bodu 2. 

Revitalizace pohornické oblasti Dolu Jan Šverma Žacléř. 

 

Informace předal Aleš Vaníček - starosta města Žacléř. 

Hosté k bodu 2: Ing. Karel Novotný - ředitel Důl Jan Šverma o.p.s., Zdeněk Adamec ml. - 

zástupce spol. GEMEC-UNION a.s. 

 

Starosta města Žacléř představil členům výboru ucelený pohled na revitalizaci pohornické 

oblasti Dolu Jan Šverma Žacléř. 

- spolupráce samosprávy, především města Žacléř, podnikatelského sektoru působícího 

v areálu dolu Jan Šverma a o.p.s. Dolu Jana Šverma starající se o památky. 

- rozvoj bývalého hornického areálu s velkým potenciálem.  

- fáze aktuální rozpracovanosti: příprava vybudování zinkovny s řadou pracovních míst, 

výroba stavebních materiálů (mikromletí) – již částečně funguje, snaha rozšířit tuto činnost. 

V plánu je vybudování výcvikového, sportovního a vzdělávacího centra – př. vybudování 

střelnice pro krátké i dlouhé střelné zbraně (možné využití ze strany Policie ČR). V provozu 

je již hornický skanzen, který je potřeba dále rozvíjet po stránce péče o památky. 

- projektové dokumentace na jednotlivé záměry jsou ve stavu rozpracovanosti. 

- snaha o spolupráci s Královéhradeckým krajem v rámci revitalizace pohornické oblasti Dolu 

Jan Šverma.  

 

Bc. Pavel Hečko uvedl, že budou sekundárně s touto strategií probíhat jednání na úrovni 

ministerstev a bude snaha hledat podporu pro realizaci záměru. Výbor by měl zaujmout 

nějaké stanovisko, které bude podkladem pro připravovaná jednání. 

  

USNESENÍ VRRCR/27/236/2020    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. bere na vědomí 

Informace o projektu Revitalizace pohornické oblasti Dolu Jan Šverma Žacléř. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zpracovat ucelenou strategii revitalizace určeného 

území.  

 

Hlasování: 

Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Pozn.: před projednáváním bodu 3 se na jednání výboru dostavil Ing. Tomáš Eichler – 

členů celkem 12 

 

 

K bodu 3. 

Ucelená politika Královéhradeckého kraje o vodě. 

 

Informace předal Bc. Karel Klíma – radní Královéhradeckého kraje pro oblast vodního  

hospodářství, životního prostředí a zemědělství. 

 

Členové výboru byli seznámeni s ucelenou politikou Královéhradeckého kraje o vodě -  

materiálem vypracovaným pro potřeby rozhodovacích procesů Královéhradeckého kraje v 



otázkách týkajících se záležitostí vodního hospodářství na území Královéhradeckého kraje, a 

to v rámci jeho samostatné působnosti. 

Politika kraje o vodě popisuje situaci vodního hospodářství v Královéhradeckém kraji a 

navrhuje obecné i konkrétní cíle regionální politiky.  

Dokument má tak umožnit samosprávě, aby přistupovala kvalifikovaně z dlouhodobého 

hlediska k daný věcem, které nejsou řešitelné v tom konkrétním volebním období, roce nebo 

v jednotlivém případě. Jedná se tak o odborně metodický materiál. 

Dokument zahrnuje I. analytickou část, II. identifikace problémů, III. návrhy řešení. 

 

V rámci prezentace byli členové výboru seznámeny také s částí “ovlivnění klimatickými 

změnami“ (změna charakteru srážek, změna zimních srážek, zvýšení teploty vs. množství 

srážek – větší výpar a tedy i vyšší tendence sucha, …) a grafickým znázorněním vývoje 

průměrných teplot v kontextu změny klimatu. 

Následně byly představeny v rámci dokumentu VIZE Královéhradeckého kraje v oblasti 

vodního hospodářství - Dosažení udržitelného nakládání s vodou v Královéhradeckém kraji v 

době klimatické změny. Společně s tím pak i problémy, aktivity a nástroje. 

 

Koncepční dokument je dostupný na: http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-

kraje/rozvojove-dokumenty/navrhy-koncepci/navrh-ucelene-politiky-kralovehradeckeho-

kraje-o-vode-309794/  

 

Problematiku hospodaření s vodou doplnil Ing. Oldřich Vlasák a RSDr., Ing. Otakar Ruml – 

hospodaření s odpadními vodami, povrchovými vodami, oblast hospodaření s půdou, 

zadržování vody aj. 

Environmentální výchovu obsaženou v koncepčním dokumentu ocenil Mgr. Jan Balcar, 

Ph.D. a upozornil, že dokument se týká každého jednotlivce. Ocenil možnost odborného 

řešení dané situace s vodou v případě, že tato oblast bude řešena ze strany kraje. 

 

USNESENÍ VRRCR/27/237/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

Ucelenou politiku samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě, včetně akčního plánu na roky 

2021 a 2022. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Ucelenou politiku samosprávy 

Královéhradeckého kraje o vodě, včetně akčního plánu na roky 2021 a 2022. 

 

III. doporučuje 

více akcentovat projekty pro zadržování vody v krajině včetně vodních nádrží. 

 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/rozvojove-dokumenty/navrhy-koncepci/navrh-ucelene-politiky-kralovehradeckeho-kraje-o-vode-309794/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/rozvojove-dokumenty/navrhy-koncepci/navrh-ucelene-politiky-kralovehradeckeho-kraje-o-vode-309794/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/rozvojove-dokumenty/navrhy-koncepci/navrh-ucelene-politiky-kralovehradeckeho-kraje-o-vode-309794/


K bodu 4. 

Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

 

Informace předala Bc. Pavla Hofmanová, DiS. - oddělení územního plánování 

 

Ze strany zástupců odboru ÚP a SŘ KÚ KHK, který je pořizovatelem Aktualizace č. 4 ZÚR 

KHK, budou členové výboru seznámeni se základními informacemi o průběhu a výsledcích 

projednání Aktualizace č. 4 ZÚR KHK dle stavebního zákona a dále jim budou poskytnuty 

informace o předložení návrhu této aktualizace k vydání Zastupitelstvu KHK dne  22. 6. 2020. 

Předmětem Aktualizace č. 4 ZÚR KHK, která je pořizována na základě žádosti oprávněného 

investora – Ředitelství silnic a dálnic ČR zkráceným postupem, je změna vymezení koridoru 

dopravní infrastruktury DS11 – pro silnici I/36 v úseku hranice kraje – Borohrádek – silnice 

I/11. 

 

 
(výřez výkresu Ploch a koridorů zobrazující měněnou část). 

 

 

S dokumentací projednaného návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR KHK je možné se seznámit 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/aktualizace-c--4-zasad-

uzemniho-rozvoje-kralovehradeckeho-kraje---navrh-pro-verejne-projednani-313331/  

 

USNESENÍ VRRCR/27/238/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. bere na vědomí 

informace o postupu prací na Aktualizaci č. 4 ZÚR KHK, průběhu a výsledcích jejího 

projednání. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vydat opatření obecné povahy – Aktualizaci č. 4 

ZÚR KHK podle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/aktualizace-c--4-zasad-uzemniho-rozvoje-kralovehradeckeho-kraje---navrh-pro-verejne-projednani-313331/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/aktualizace-c--4-zasad-uzemniho-rozvoje-kralovehradeckeho-kraje---navrh-pro-verejne-projednani-313331/


Pozn.: V rámci projednávání bodu 4 nebyla přítomna Ing. Hana Masáková, MBA – členů 

celkem 11. 

 

 

K bodu 5. 

Prodloužení termínu ukončení realizace projektu - obec Rasošky. 

 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/26/1876/2012 ze dne 22.3.2012 

schválilo poskytnutí dotace ve výši 49.000 Kč obci Rasošky v rámci dotačního programu 

12RRD03 – Pořízení  

a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel.  

 

Dne 30.3.2020 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu termínu ukončení 

realizace projektu 12RRD03-0016 s názvem „Pořízení a digitalizace územního plánu obce“. 

Obec Rasošky žádá  

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu do 31.12.2021 z důvodu zpracování 4. 

změny územního plánu. 

 

USNESENÍ VRRCR/27/239/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

žádost o prodloužení doby realizace projektu 12RRD03-0016. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadovanou změnu schválit. 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Pozn.: před projednáváním bodu 6 se na jednání výboru vrátila Ing. Hana Masáková, MBA 

– členů celkem 12. 

 

 

 

K bodu 6.  

Poskytnutí dotací na individuální účel - II. změna rozpočtu 2020. 

 

Informace předala Mgr. Ivana Kudrnáčová – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a  

dotací a Mgr. Iva Skalská – oddělení evropských dotací (agendu dotací na individuální 

účel převzala po Mgr. Petru Kamenickém – oddělení regionálního rozvoje). 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. 

Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu a 

žádosti byly podány do 14. 5. 2020. 

 



Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci II. změny 

rozpočtu kraje na rok 2020 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
 

číslo projektu žadatel o dotaci projekt  účel 
požadovaná 
částka 

vyjádření odboru 

20RGI02-0238 
Ski klub Ústí nad 
Orlicí, z. s. 

Výměna lanové 
dráhy ve Ski 
centru Říčky 

Nákup, repasování a instalace 
použité šestisedačkové lanové 
dráhy. 

1 500 000 Kč 

Odbor RG: doporučujeme 
vzhledem k podpoře domácího 
cestovního ruchu a rozvoje 
potenciálu území 

20RGI02-0240 Stachelberg, z.s. 

Statické 
zajištění 
výchozu 
pracovní štoly 

Dotace bude použita na realizaci 
projektu: ,,Statické zajištění výchozu 
pracovní štoly". Jedná se konkrétně 
o statické zajištění vyústění chodby 
"i"na povrch. Na zabezpečení bude 
použita důlní oblouková výztuž, její 
tvar byl zvolen tak, aby odpovídal 
tvarové geometrii pracovní štoly. 

1 005 000 Kč 

Odbor RG: doporučujeme 
vzhledem k podpoře domácího 
cestovního ruchu a rozvoje 
potenciálu území 

20RGI02-0248 Městys Žernov 

Oprava 
havarijního 
stavu silnice Na 
Račanech 

Jedná se o komplexní opravu místní 
komunikace mající charakter 
neinvestičních výdajů. Jedná se 
zejména 
- Zemní práce 
- Oprava vlastní pozemní 
komunikace - vyrovnání povrchu 
ABS 
- Trubní vedení - oprava šachet a 
vpustí, 
- Zbylou část rozpočtu tvoří 
související činnosti 

400 000 Kč 
Odbor RG: obec neuspěla v POV, v 
současné době je tam havarijní 
stav 

20RGI02-0250 
OBEC ORLICKÉ 
ZÁHOŘÍ 

Výstavba 
severního 
záchytného 
parkoviště 
Orlické Záhoří - 
Jadrná 

Obec Orlické Záhoří by chtěla dotaci 
využít na úhradu poplatku za trvalé 
odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu. Obec Orlické Záhoří 
žádala o dočasné vynětí, tato žádost 
však byla zamítnuta. Výměra 
pozemku činí 5 176 m2, poplatek za 
vynětí byl stanoven na 1 262 196 Kč. 

1 262 196 Kč 
Odbor RG: parkoviště je nutné 
vzhledem k narůstajícímu počtu 
návštěvníků 

20RGI02-0254 
OBEC DOLNÍ 
DVŮR 

Zlepšení užitné 
a estetické 
hodnoty 
veřejných 
prostranství v 
obci Dolní Dvůr 
- 1. etapa 

Předmětem žádosti o podporu z 
POV Královéhradeckého kraje je 
dofinancování části projektu 
zahrnující úpravy mostu M5 a místní 
komunikace 14c v části připadající 
na rozpočet obce Dolní Dvůr. 

907 500 Kč Odbor RG: navazuje na POV 

20RGI02-0256 Obec Dětenice 
Provoz letního 
vlaku v roce 
2020 

Rozvoj turistického ruchu a podpora 
osobní železniční dopravy ve 
spolupráci s Královéhradeckým 
krajem, místními podnikateli a 
okolními městy a obcemi.  

300 000 Kč 
Odbor RG: doporučujeme 
vzhledem k podpoře domácího 
cestovního ruchu 

20RGI02-0266 
Město Hradec 
Králové 

Projektová 
dokumentace 
Pajkrovy flošny 

Účelem projektu je vyhotovení 
projektové dokumentace k 
investiční akci „Rekonstrukce 
Pajkrovy flošny v Hradci Králové č. p. 
167 – PD“, která umožní 
rekonstrukci objektu kulturní 
památky Pajkrova flošna. 

3 000 000 Kč 
Odbor RG: souhlasí s vytvořením 
zázemí pro inovační infrastrukturu 

 

Pozn.: Mgr. Libor Mojžíš nahlásil střed zájmů v rámci projednávaného bodu 6. 

 

 

USNESENÍ VRRCR/27/240/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

Výbor hlasoval o každé žádosti zvlášť. 



I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na 

které jsou vyčleněny prostředky ve schváleném rozpočtu, nebo budou uvolněny finanční 

prostředky v rámci II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 a to na tyto 

projekty:   

- Ski klub Ústí nad Orlicí, z. s. - Výměna lanové dráhy ve Ski centru Říčky 

  - Stachelberg, z.s. - Statické zajištění výchozu pracovní štoly 

  - Městys Žernov - Oprava havarijního stavu silnice Na Račanech 

- Obec Orlické Záhoří - Výstavba severního záchytného parkoviště Orlické  

Záhoří – Jadrná 

- Obec Dolní Dvůr - Zlepšení užitné a estetické hodnoty veřejných prostranství 

v obci Dolní Dvůr - 1. etapa 

- Obec Dětenice - Provoz letního vlaku v roce 2020 

- Město Hradec Králové - Projektová dokumentace Pajkrovy flošny. 

 

 

Hlasování: jednotlivé žádosti 

 

- Ski klub Ústí nad Orlicí, z. s. - Výměna lanové dráhy ve Ski centru Říčky 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

- Stachelberg, z.s. - Statické zajištění výchozu pracovní štoly 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 

- Městys Žernov - Oprava havarijního stavu silnice Na Račanech 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

- Obec Orlické Záhoří - Výstavba severního záchytného parkoviště Orlické  Záhoří – Jadrná 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

- Obec Dolní Dvůr - Zlepšení užitné a estetické hodnoty veřejných prostranství v obci Dolní 

Dvůr - 1. etapa 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 

- Obec Dětenice - Provoz letního vlaku v roce 2020 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

- Město Hradec Králové - Projektová dokumentace Pajkrovy flošny. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 4 

 

 

 

K bodu 7. 

Hospodářsky slabé regiony Královéhradeckého kraje. 

 

Informace předal Ing. Ladislav Mlejnek - vedoucí úseku rozvoje, Centrum investic, rozvoje a  

inovací, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS - vedoucí oddělení krajských dotací, Mgr. Petr  

Kamenický – oddělení regionálního rozvoje. 

 

Výboru byl představen vypracovaný dokument o hospodářsky slabých regionech 

Královéhradeckého kraje.  

Úvodem přestavil Ing.,Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. záměr vypracovaného dokumentu a další 

kroky, které by vedly k upřesnění zmapování hospodářsky slabých regionů.  

Následně byla členům výboru představena prezentace s mapovým podkladem, ke kterému 

přidal komentář Ing. Ladislav Mlejnek. 

- Jedná se o další krok v rámci Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje schválené 

Zastupitelstvem KHK.  



 

Bc. Karel Klíma okomentoval prezentovaný dokument – upozornil na důležitost práce 

s rozvojovými osami v kraji. „Pracuje se s těmito osami? Produkuje nám silný region nějaký 

výsledek? Je potřeba využít síly silného regionu tak, aby pozitivně ovlivnil slabší regiony.“ 

 

Diskuse: 

Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. uvedl, že záměrem prezentovaného bodu bylo vyjádření 

výboru ke zvoleným kritériím mapování hospodářsky slabých regionů. Jedná se o první část a 

následně se bude v mapování pokračovat. 

Ing. Oldřich Vlasák souhlasí s vyjádřením Bc. Karla Klímy (výše), tedy podpořit také silné 

regiony a využít jejich potenciálu k rozvoji slabších regionů. 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. doporučuje zůstat u stávajícího modelu mapování.  

Ing. Hana Masáková, MBA. uvedla, že dané regiony nelze podporovat jen formou dotací např. 

do investiční části. Je potřeba vnímat všechny oblasti a uceleně je podporovat (př. školství).  

USNESENÍ VRRCR/27/241/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. bere na vědomí 

předložené informace k hospodářsky slabým regionům Královéhradeckého kraje. 

 

II. doporučuje 

odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací monitorovat regionální disparity a zohledňovat 

je při regionální politice kraje. 

 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

K bodu 8. 

Podpora Královéhradeckého kraje v oblasti cykloturistiky a aktualizace Nadregionální 

strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů. 

 

Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 

 

Členům výboru byla představena prezentace s mapovým podkladem. Výbor byl seznámen 

s Nadregionální strategií Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů – 

dosavadní vývoj, její naplňování a příprava rozvoje v dalším období. 

 

V září roku 2013 byla Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválena „Nadregionální 

strategie KHK v oblasti cyklo, in-line a bike produktů“ (dále jen Strategie). Cílem Strategie je 

zajistit přípravu pro následnou realizaci a budování dálkových cyklotras a doprovodné 

infrastruktury na území Královéhradeckého kraje. Strategie byla od svého schválení již 

dvakrát aktualizována (v září 2015 a v září 2016) s ohledem na vývoj v území. 

 

Od roku 2015 je Strategie naplňována prostřednictvím každoročně vyhlašovaného krajského 

dotačního programu RRDU2 „Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji“. Za čtyři roky se za finanční dotace z Královéhradeckého kraje 

podařilo zrealizovat několik desítek projektů (viz tabulka): 

 



 Grant 

2015 

Grant 

2016 

Grant 2017 Grant 2018 Grant 

2019 

CELKEM 

Výše žádané 

podpory 

4 880 359 

Kč 

16 011 103 

Kč 

20 313 750 

Kč 

15 532 421 

Kč 

7 434 313 

Kč 
64 171 946 Kč 

Podpořeno 4 880 359 

Kč 

15 149 000 

Kč 

19 269 000 

Kč 

15 100 000 

Kč 

7 434 200 

Kč 
61 832 559 Kč 

Úspěšnost 100% 94,62% 94,86 % 97,22% 99,99% 97.34% 

Počet 

projektů 

14 17 16 13 5 65 

 

Jednalo se o různorodou škálu projektů dle stavu jejich připravenosti. V prvních letech to byly 

především výkupy pozemků, zpracování projektových dokumentací všech stupňů atd. 

Postupně začalo přibývat i samotných realizovaných staveb (např. lávka přes silnici I/35 v 

Hořicích, dílčí úseky v České Skalici, Novém Městě nad Metují, Vrchlabí, Dvoře Králové nad 

Labem, Jičíně apod. 

 

 
 

Ing. Oldřich Vlasák vyjádřil potřebu vybudování i tzv. parkovišť pro kola a půjčoven kol, aby 

cykloturistika měla ucelenou podporu. Představil také aktuální rozpracovanost této oblasti 

v Hradci Králové. 



Mgr. Libor Mojžíš upozornil na budoucí finanční spoluúčast obcí na realizaci staveb. Pokud 

dotace budou nastaveny s např. 60% dotací, obce nebudou mít prostředky na 

realizaci/dofinancování staveb. 

Členové výboru se v další diskuzi shodli, že role kraje je v naplňování strategie klíčová a je 

nutné tento segment i nadále podporovat rovněž s ohledem na aktuální trendy (aktivní trávení 

volného času, městská mobilita, podpora nemotorové dopravy atd.).  

 

USNESENÍ VRRCR/27/242/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. bere na vědomí 

předložené informace o podpoře Královéhradeckého kraje v oblasti cykloturistiky (viz 

prezentace). 

 

II. projednal 

návrh aktualizace Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle přílohy důvodové zprávy. 

III. doporučuje 

dopracovat Nadregionální strategii v oblasti cyklo in-line a bike produktů a předložit ji znovu 

na jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pozn: v průběhu bodu 8 se z jednání vzdálil Bc. Petr Luska – členů celkem 11. 

 

 

K bodu 9. 

Aktuální informace ke krajským dotačním programům. 

 

Informace předal Bc., Ing. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 

 

Na červnové Zastupitelstvo KHK je připravován ve spolupráci všech odborů materiál 

týkajících se jak programových tak i individuálních dotací na úpravu podmínek využití dotací 

v návaznosti na situaci pandemie COVID-19 (někteří žadatelé nemohou za současné situace 

dodržet zcela předmět žádosti a nebo samotnou realizaci). 

 

Aktuální dotační programy, které probíhají, budou v červenci (20.-24.07.2020) hodnoceny 

hodnotící komisí. 

 

Vznikl nový dotační program na podporu dopravců v Královéhradeckém kraji, který byl 

schválen v Zastupitelstvu KHK v návaznosti na situaci COVID–19. Zájemci již mohou 

podávat žádosti. 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 10. 

Různé 

 

- změna termínu 28. zasedání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch na 19.06.2020 od 

10:00. 

 

- krajská destinační společnost: úspěšně dokončeny všechny formální náležitosti spojené se 

založením spolku. V současné době probíhá opakované výběrové řízení na pozici ředitele 

krajské destinační společnosti, neboť kandidát vybraný v předchozím výběrovém řízení před 

podpisem smlouvy od funkce odstoupil. 

 

- v Hradci Králové se rozjel systém sdílení kol s několika stanovišti na území města. 

 

 

K bodu 11. 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v čase 12:45 jednání ukončil.  

 

28. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 19.06.2020 od 

10:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

ověřovatel zápisu 

 

 

Ing. Oldřich Vlasák 

předseda výboru 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Monika Líkařová 
 


